
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI VERGATO

ORDINANZA DEL SINDACO

REGISTRO GENERALE / 29
Del 24/02/2021

OGGETTO:

EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19. PROVVEDIMENTO DI CHIUSURA PARZIALE DEI 
SERVIZI SCOLASTICI

IL SINDACO

ARGENTIERI GIUSEPPE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL SINDACO 

 

Premesso che presso le classi 1^B e 4^C della scuola primaria XXV Aprile di Vergato – Istituto comprensivo 

di Vergato, si sono verificati tra gli alunni tre casi di positività al virus covid-19 accertati a seguito di 

tampone;  

 

Preso atto che sono stati attivati immediatamente dalla Direzione scolastica i dovuti protocolli operativi; 

 

Dato atto che, allo stato, non sono ancora stati emessi provvedimenti operativi da parte dell’Autorità 

sanitaria locale; 

 

Ritenuto pertanto, al fine di prevenire la diffusione del contagio da covid-19, di dover cautelativamente 

sospendere il servizio scolastico in presenza nei confronti delle classi 1^B e 4^C indicate, in attesa di 

provvedimenti da parte dell’Autorità sanitaria; 

 

Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n. 267/00;  

 

ORDINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, e nell’attesa di provvedimenti da parte dell’Autorità sanitaria locale, 

la sospensione del servizio scolastico in presenza per le classi 1^B e 4^C scuola primaria del plesso XXV 

Aprile a Vergato dell’Istituto comprensivo di Vergato. 

 

DISPONE 

 

La trasmissione del presente provvedimento all’Istituto Comprensivo di Vergato e all’Ausl di Bologna per i 

successivi adempimenti. 


		2021-02-24T15:32:34+0100
	GIUSEPPE ARGENTIERI




